
CITTA METROPOLITANA DI MESSINA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON I POTERI DEL CONSIGLIO METROPOLITANO

n.-K - *.-+ H , - B HI» 2021Deliberazione n. h ~t del

OGGETTO: Regolamento di Contabilità della Città Metropolitana di Messina.
Modifica art. 43

L'anno duemilaventuno, il giorno \ l<^(O~r~TQ del mese di Kifìv Q f O ,

alle ore A A.' A D nella sede di Palazzo dei Leoni, il Commissario Straordinario Dott. Ing.

Santi Trovato, con i poteri del Consiglio Metropolitano, con la partecipazione del Segretario

Generale ^w- Anna Maria TRIPODQ •



VISTO l'art. 51 della L.R. 04.08.2015 n° 15, come modificato dall'ari. 12, comma 1, lett. e,
della L.R. n° 5 del 17 febbraio 2021, "Norme in materia di enti locali", secondo cui "nelle more
dell'insediamento degli organi dei liberi Consorzi comunali e dei Consigli metropolitani e
comunque non oltre il 15 settembre 2021, le funzioni dei Presidenti e dei Consigli dei liberi
Consorzi comunali e dei Consigli metropolitani continuano ad essere svolte da commissari
straordinari nominati ai sensi dell'articolo 145 dell'ordinamento amministrativo degli enti
locali nella Regione siciliana approvato con la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 e
successive modifiche ed integrazioni ";

VISTO il D.P. della Regione Siciliana n. 544 del 30 aprile 2021 con il quale, il dott. Ing. Santi
Trovato è stato nominato Commissario Straordinario della Città Metropolitana di Messina, con le
funzioni del Consiglio Metropolitano, "Nelle more dell'insediamento degli organi e comunque
non oltre il 15 settembre 2021";

VISTA la L.R. n° 15/2015 e ss.mm.ii.;

VISTE le LL.RR. n° 48/1991 e n° 30/2000 che disciplinano l'O.R.EE.LL.;

VISTO il D.Lgs. n° 267/2000 e ss.mmm.ii.;

VISTA l'allegata proposta di deliberazione relativa all'oggetto;

VISTI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'ari. 12 della L.R. n° 30/2000:

- per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio dirigenziale proponente;

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile
dell'apposito Ufficio dirigenziale finanziario;

RITENUTO di provvedere in merito;

DELIBERA

APPROVARE la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto,

facendola propria integralmente.

I ICommissario Straordinario, Dott. Ing. Santi Trovato, stante l'urgenza, dichiara la presente
deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 12 comma 2, della L.R.
n° 44/1991.

Il Commissario Straordinario
Messina, Dott. Ing. Santi Trovato













Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 6^ del I lì HHG. 2021 

OGGETTO: Regolamento di contabilità della Città Metropolitana di Messina. 

Modifica art. 43. 

Letto, confermato e sottoscritto •digitalmonto. 

CoaLq/issario Straqp-dina io ^ 

(Dott. Ing. Santi Trovato) 

II Segnétario Generale 

(Dott.ssii Maria 

4Kyf-Anna Ma, 

Il Certificato di pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio di questa Città Metropolitana di Messina 
è reso in forma elettronica dal Servizio preposto. 

CITTA METROPOLITANA DI MESSINA 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 12 della Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e successive 
modifiche. 

Messina, 28 HAG 2021 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Messina, 

IL SEGRETARIO GENERALE 



CITTA' METROPOLITANA 
DI MESSINA 

P U B B L I C A Z I O N E 

Il responsabile della pubblicazione on-line attesta che il documento con progressivo 
768/2021, numero n. 67 e data atto 18/05/2021 con oggetto "Regolamento di 
Contabilità della Città Metropolitana di Messina. Modifica art . 43" è stato pubblicato 
nell'apposita sezione Albo Pretorio del sito web istituzionale della Città Metropolitana di 
Messina, dal giorno 18/05/2021, e vi è rimasto pubblicato per 15 giorni consecutivi fino 
al 01/06/2021 e che non sono state prodotte opposizioni a questo ufficio. Altri dati: 
Tipologia DELIBERAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARIO CONSIGLIO 
METROPOLITANO, Soggetto Emittente 2^ DIREZIONE SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTARI 

Firmato digitalmente da: 
ajello salvatore 

Firmato il 07/06/2021 07:47 
Seriale Certificato: 
1715000741657325601748232057628910123 

Valido dal 24/09/2020 al 24/09/2023 
ArubaPEC S.p.A. NG CA 3 


